
CITTÀ DI CROTONE
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

con le funzioni di Sindaco

DECRETO N. 37 del 25-08-2020

Oggetto:  Sorteggio  scrutatori  per  operazioni  elettorali  comunali  per  20  e  21  settembre 2020.
Avviso di convocazione commissione elettorale comunale. 

 

Richiamati : 

 l’articolo  19,  primo  comma,  della  legge  25  maggio  1970,  n.  352,  recante  norme  sui
referendum  previsti  dalla  Costituzione  e  sulla  iniziativa  legislativa  del  popolo;  Visto
l’articolo 2 della legge 22 maggio 1978, n. 199, come sostituito dall’articolo 2 della legge 7
maggio 2009, n. 46; 

 l’articolo 9 della legge 23 aprile 1976, n. 136, recante norme sulla riduzione dei termini e
sulla semplificazione del procedimento elettorale; 

 l’articolo 6 della legge 8 marzo 1989, n. 95, recante norme per l’istituzione dell’albo delle
persone idonee all’ufficio di scrutatore di seggio elettorale; 

 l’articolo  1-bis,  commi  1  e  3,  del  decreto-legge  20  aprile  2020,  n.  26,  convertito,  con
modificazioni, dalla legge 19 giugno 2020, n. 59; 

 il decreto del Presidente della Repubblica 17 luglio 2020, con il quale sono stati convocati
per i giorni  di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 i comizi per lo svolgimento del
referendum costituzionale ;

Atteso che nei predetti giorni del 20 e 21 settembre 2020 hanno luogo anche le operazioni elettorali
comunali,  ragion  per  cui  gli  scrutatori  di  seggio  sono  nominato  per  lo  svolgimento  della
contestuale attività per le due suddette operazioni elettorali e referendarie;

Dato  atto  che  la  Commissione  elettorale  comunale  si  riunisce  in  un  giorno  ricompreso  tra
mercoledì 26 agosto e lunedì 31 agosto, in pubblica adunanza, preannunciata due giorni prima con
avviso che è pubblicato all'albo e in altri luoghi pubblici, per la nomina degli scrutatori di seggio;
gli scrutatori sono scelti tra coloro che sono iscritti nel relativo albo, il cui ultimo aggiornamento è
stato effettuato nel mese di gennaio ;

Visto  lo  schema  di  convocazione  della  Commissione  Elettorale  Comunale,  che  si  allega  alla
presente per costituirne parte integrante e sostanziale, dando atto che quest’ultima è chiamata a
svolgere  le  proprie  operazioni  in data  27 agosto  2020 alle  ore  12,00 e  che ad essa compete la
definizione dei termini e dei contenuti delle medesime operazioni di sorteggio degli scrutatori; 

Visto l'art. 50 del D.lgs. n. 267/2000 avvalendosi dei poteri conferitogli dalla Legge.



DECRETA

1. di approvare  lo schema di convocazione della  Commissione Elettorale Comunale, che si
allega  alla  presente  per  costituirne  parte  integrante  e  sostanziale,  dando  atto  che
quest’ultima è chiamata a svolgere le proprie operazioni in data 27 agosto 2020 alle ore
12,00 e  che ad essa compete  la  definizione dei  termini  e  dei  contenuti  delle  medesime
operazioni di sorteggio degli scrutatori; 

2. di dare atto che il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on line.  

Il Sub-Commissario Straordinario 

 F.to    Dott. Sergio Mazzia

FIRME AUTOGRAFE SOSTITUITE A MEZZO STAMPA AI SENSI DELL’ART. 3, COMMA 2, DEL D.LGS .N. 39/1993


